Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

* ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2024 г. № 105-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального
района от 23.01.2024 г. № 26-П «Об утверждении Положения о порядке установления

расходных обязательств Пудожского муниципального района, подлежащих исполнению
за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий

государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной
защиты граждан»

На основании приказа Министерства социальной защиты Республики Карелия от 08
февраля 2024 года № 54-П «О внесении изменений в приказ Министерства социальной
защиты Республики Карелия от 27 декабря 2023 года № 815-П», администрация
Пудожского муниципального района постановляет:

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке установления расходных
обязательств Пудожского муниципального района, подлежащих исполнению за счет
субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной
программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан»,
утвержденное Постановлением администрации Пудожского муниципального района от
23.01.2024 г. № 26-П «Об утверждении Положения о порядке установления расходных
обязательств Пудожского муниципального района, подлежащих исполнению за счет
субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной
программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан»:

1.1. П. 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия из бюджета Республики Карелия предоставляется на питание

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования:

а) из числа детей, родителю (опекуну, попечителю) которого в соответствии с
которым в соответствии с Законом Республики Карелия от 16 декабря 2005 года № 927-
ЗРК «О некоторых вопросах социальной поддержки граждан, имеющих детей» назначена
Одна из следующих мер социальной поддержки:

- ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 17 до 18 лет,
- ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка;
б) из семей граждан, вынуждено покинувших территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей, прибывших на территорию Республики Карелия в экстренном порядке после 24
февраля 2022 года и проживающих на территории Республики Карелия;

в) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся
под опекой^(попечительством), в приемных семьях, в семьях патронатных воспитателей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

г) из числа детей, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя;

• д) из малоимущих семей, среднедушевой доход которых ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Республике Карелия на душу населения по
соответствующей территории

в размере 95 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося.
Софинансирование за счет средств Пудожского муниципального района составляет 5

рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося;
е) из числа детей 1 . - 4  классов включительно из семей граждан, принимающих

участие в специальной военной операции, в том числе в случае смерти (гибели) таких
граждан (в том числе являющихся братьями и сестрами таких граждан в случае
совместного проживания на момент убытия гражданина для участия в специальной
военной операции);

ж) из числа детей 1 -  4 классов включительно инвалидов вследствие военной
травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции;

з) из числа детей-инвалидов 1 - 4  классов включительно, инвалидов
в размере 125 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося.
Софинансирование за счет средств Пудожского муниципального района составляет 6

рублей 60 копеек в учебный день на одного обучающегося;
и) из числа детей 5 - 1 1  классов включительно из семей граждан, принимающих

участие в специальной военной операции, в том числе в случае смерти (гибели) таких
граждан (в том числе являющихся братьями и сестрами таких граждан в случае
совместного проживания на момент убытия гражданина для участия в специальной
военной операции);

к) из числа детей 5 - 1 1  классов включительно инвалидов вследствие военной
травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции;

л) из числа детей-инвалидов 5 -  11 классов включительно, инвалидов
в размере 220 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося.
Софинансирование за счет средств Пудожского муниципального района составляет

11 рублей 60 копеек в учебный день на одного обучающегося».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 08.02.2024 года и действует до 31.12.2024
года.